
1 

 

                      Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ               

２０２３年６月１５日 

                            千葉中央バス株式会社 

一般路線バス運賃改定の実施について 
 

京成グループの千葉中央バス（本社：千葉県千葉市、社長：笹尾充宏）では、２０２３

年３月２４日、関東運輸局に一般乗合旅客自動車運送事業の上限運賃変更の認可申

請を行い、本日、関東運輸局長より本申請に対する認可を受けました。これを受け当社

では、２０２３年７月１日（土）に運賃改定を実施致します。 

ご利用のお客さまには何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 運賃改定の概要 

改定実施日 

２０２３年７月１日（土） 

 

２． 改定内容 

一般路線バス全線（松ヶ丘線 千葉駅～矢作～蘇我駅東口を除く）の普通旅客

運賃及び千葉市内特殊運賃 

 

（参考）運賃対比表（現行・上限・実施）                     単位：円 

項 目 現行運賃 
上限運賃 

※１ 

実施運賃 

※２ 

初乗り運賃 
現金 170 220 200 

ＩＣ 168 220 200 

千葉市内 

特殊区間 

1区 
現金 210 250 240 

ＩＣ 210 250 240 

2区 
現金 220 260 250 

ＩＣ 220 260 250 

 ※１ 上限運賃とは、一般乗合バス事業の経営に必要な原価に応じて算出されるバス事業

者が収受してもよいとされる運賃の上限額です。 

 ※２ 実施運賃とは、認可が得られた上限運賃の範囲内で実施する、実際にお客さまから収

受する運賃額です。 

 

 

 

 

 

 



2 

 

主要区間の運賃                               単位：円 

区 間 

片道運賃 定期券（通勤１か月） 

現行運賃 実施運賃 
現行運賃 実施運賃 

現金 ＩＣ 現金 ＩＣ 

千葉駅～和田新道 220 220 250 250 9,450 10,800 

千葉駅～大宮団地 380 377 450 450 17,100 20,250 

千葉駅～千葉県がんセンター 310 305 360 360 13,950 16,200 

鎌取駅～千葉県がんセンター 170 168 220 220 7,650 9,900 

鎌取駅～誉田駅 210 210 250 250 9,450 11,250 

 ※１．区間ごとの改定運賃については、多くの区間で改定がございますが、据え置き 

    となる区間もございます。 

 ※２．ご利用の区間により改定額が異なりますので、ご利用になる各区間の新運賃に 

    ついては、千葉中央バス「運賃検索」ページにてご確認の上、ご利用をお願い 

    致します。 

 

 その他        スマートフォンアプリ「ＲＹＤＥ ＰＡＳＳ」で販売している、 

路線バス全線一日乗り放題券「千葉中央バスＯＮＥ ＤＡＹ  

ＰＡＳＳ」については、850円に改定します。（現行：700円） 

 

３． ご利用になる区間の新運賃のご案内について 

弊社 HP準備出来次第速やかにお知らせ致します。 

 

４． 運賃改定に伴う定期券の取扱いについて 

運賃改定前の金額でご購入頂いた定期券は、有効期限内であれば運賃改定後も

そのままご利用頂けます。また、払戻をする場合は、改定前の運賃を適用し、払い

戻しを行います。 

 

５． 改定経緯について 

詳しい申請内容、改定経緯及び今後の取組み等（収支状況、経営改善、サービ

ス向上策）については、2023 年 3 月 24 日リリースに記載しておりますのでご参照

下さい。 

 

 

６．本件に関するお問い合わせ先 

千葉中央バス株式会社 営業部 乗合担当 電話：043-300-3331 

 

以 上 

 


